
UCHWAŁA NR VII/27/24 
RADY GMINY MARCINOWICE 

z dnia 3 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Klubie Malucha w Wirach oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w Klubie Malucha w Wirach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338 z późn.zm.), Rada Gminy Marcinowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę w wysokości 1 500 zł za pobyt dziecka w Klubie Malucha w Wirach 
w wymiarze do 10 godzin dziennie. 

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę dzienną za wyżywienie dziecka w Klubie Malucha w Wirach 
w wysokości 18,00 zł. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/181/21 Rady Gminy Marcinowice z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie 
ustalenia opłat z tytułu korzystania z Klubu Malucha w Wirach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marcinowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Fiołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E73C87FA-A0BF-4826-8EC1-46278828FB87. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz wysokość opłaty za 

wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Opłata za pobyt dziecka w żłobku wynika z usług zapewniania opieki w wymiarze do 10 godzin dziennie. 
Zwrot „do 10 godzin dziennie” wskazuje na możliwości dowolnego kształtowania czasu pobytu dziecka 
w żłobku. 

Zmiana miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Klubie Malucha w Wirach wynika ze wzrostu kosztów 
utrzymania placówki jednak zostanie w znacznej części zrekompensowana rodzicom w związku z wejściem 
w życie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka „Aktywny rodzic”. 

W związku ze wzrostem cen usług związanych z zapewnieniem całodziennego żywienia dla dzieci 
w formie cateringu, w tym artykułów żywnościowych służących do przygotowania posiłków oraz 
koniecznością zapewnienia dowozu posiłków dla dzieci do Klubu Malucha w Wirach, obecnie obwiązująca 
dzienna stawka żywieniowa nie jest wystarczająca na pokrycie ww. kosztów. 

Po przeprowadzeniu procedury rozpoznania rynku najniższa oferta całodziennego żywienia wyniosła 
18,00 zł. W cenę wliczony jest dowóz żywności. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E73C87FA-A0BF-4826-8EC1-46278828FB87. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/27/24 RADY GMINY MARCINOWICE z dnia 3 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


